Ano II - Número: 3291 de 30 de Novembro de 2022

DATA: 30/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO /CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 30/11/2022 18:00:24
IP com n°: 192.168.2.12

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3065

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3291/2022 - 30/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.11.30.001/2022 - EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 20220138

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.11.30.002/2022 - EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2022013901

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.11.30.003/2022 - EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2022086401

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.11.30.004/2022 - EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2022087501

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 30/11/2022 18:00:24 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3065

2/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3291/2022 - 30/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.11.30.001/2022

                                                                            EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 20220138

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  CONTRATADA:
A.M.BEZERRA GOMES-ME. OBJETO: Primeiro Aditivo ao Contrato de aquisição de Materiais Gráficos, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Benedito/CE, conforme Termo
de Referência . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2021.05 .20.01. Fundamento Legal: nos
termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93; Valor: R$ 2.807 ,37 (dois mil, oitocentos e sete
reais e trinta e sete centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0701.121220112.2.065
Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.41; Vigência: 30 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de
2022: Comarca de São Bened ito/CE. Data da assinatura: 30 de Novembro de 2022. Signatários: pela
Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  ANTONIA MONICA
BEZERRA GOMES.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 30/11/2022 18:00:24 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3065

3/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3291/2022 - 30/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.11.30.002/2022

                                              EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2022013901

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  CONTRATADA:
A.M.BEZERRA GOMES-ME. OBJETO: Primeiro Aditivo ao Contrato de aquisição de Materiais Gráficos, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Benedito/CE, conforme Termo
de Referência . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2021.05 .20.01. Fundamento Legal: nos
termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93; Valor: R$ 11.710,77 (onze mil, setecentos e dez
reais e setenta e sete centavos). Programa de Trabalho:; Vigência: 30 de Novembro de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 30 de Novembro de 2022.
Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  ANTONIA
MONICA BEZERRA GOMES.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 30/11/2022 18:00:24 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3065

4/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3291/2022 - 30/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.11.30.003/2022

                                                                          EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2022086401

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  CONTRATADA:
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME. OBJETO: Primeiro Aditivo ao Contato de aquisição de Materiais Gráficos,
para atender a demanda da Secretaria de Educação do Municipio de São Benedito/CE, conforme Termo
de Referência . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2021.05 .20.01. Fundamento Legal: nos
termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93; Valor: R$ 562,5 0 (quinhentos e sessenta e dois
reais e cinquenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0701.121220112.2.065
Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.53; Vigência: 30 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de
2022: Comarca de São Bened ito/CE. Data da assinatura: 30 de Novembro de 2022. Signatários: pela
Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  HORLAN BRITO BERTOLDO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 30/11/2022 18:00:24 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3065

5/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3291/2022 - 30/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.11.30.004/2022

                                                               EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2022087501

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  CONTRATADA:
GRANMAXX COLORS IMPRESSÃO DE MATERIAL LTDA. OBJETO: Primeiro Aditi vo - Acréscimo para
aquisição de Materiais Gráficos, para atender a demanda da Secretaria de Educação do Municipio de São
Benedito/CE, conforme Termo de Referência . Modalidade de Licitaçã o: PREGÃO Eletrônico nº
2021.05.20.01. Fundamento Legal: nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Fede ral nº 8.666/93; Valor: R$
1.776,40 (um mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos). Programa d e Trabalho: Exercício
2022 Atividade 0702.123610541.2.081 Manutenção e Gerenciamento do Ensino Fundamental -FUNDEB
30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.53; Vigência: 30
de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 30
de Novembro de 2022. Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela
Contratada -  EMANUELLA SOUSA CAMELO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 30/11/2022 18:00:24 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3065

6/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3291/2022 - 30/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 30/11/2022 18:00:24 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3065

7/7www.saobenedito.ce.gov.br